2022 年８月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 セ イ フ ァ ー ト

代 表 者 名 代表取締役社長  長谷川  高志

 (コード番号：9213 東証スタンダード )

問合せ先 執行役員 管理本部本部長兼経理部部長 西山 一広

 (TEL 03-5464-1490)

組織変更、役員の異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り組織変更、役員の異動及び人事異動について、決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１． 組織変更の目的

当社グループの基盤事業である紹介・派遣サービス、戦略事業である「タブレット・レンタルサービス」

を含む美容室プロモーションメディア「beauqet」、並びに美容師情報アプリ「QJ LIKE」の拡販を一層

強力に推進すること、及びグループ経営体制強化を目的として、以下の組織変更、及び人事異動を実施い

たします。

２. 組織変更の内容

（１） 広告求人サービスを取り扱う「サロン営業企画本部」を、「第１営業本部」として組織名の変

更を行います。

（２） 「第２営業本部」を新設し、紹介・派遣サービスを取り扱う「キャリアデザイン事業部」、及

び美容室プロモーションメディア「beauqet」を取り扱う「メディアソリューション部」をそ

の下に配置いたします。

※別紙「組織図」をご参照ください

３. 人事異動（2022 年９月１日付）

役員の異動

氏名 新役職名 旧役職名

鹿島
か し ま

 修司
しゅうじ

 常務取締役 第１営業本部本部長 常務取締役 サロン営業企画本部本部長

村瀬
む ら せ

 慶
けい

祐
すけ

取締役 第２営業本部本部長

兼事業企画本部本部長

取締役 事業企画本部本部長

兼キャリアデザイン事業部管掌取締役

人事異動

氏名 新役職名 旧役職名

髙
たか

洲
す

 安彰
やすあき

 第２営業本部副本部長
サロン営業企画本部

サロンコミュニケーション事業部部長

第２営業本部内に紹介・派遣サービスを取り扱うキャリアデザイン事業部と、美容室プロモーションメデ

ィア「beauqet」を取り扱うメディアソリューション部を配置することで、営業体制の強化、事業部間の

営業効率の向上、及びシナジー創出等を図ります。

第２営業本部の副本部長に、第１営業本部(旧 サロン営業企画本部) サロンコミュニケーション事業部の

事業部長を据えることで、第１営業本部との営業連携、及び営業戦略実行の加速を図ります。

以上

【別紙】

<旧組織図>

＜新組織図＞